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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
rahanpesun ja terrorismin rahoittamisen estämisestä annetun lain 
muuttamisesta sekä eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Verohallinto pitää ehdotuksia tarpeellisina ja kannattaa muutoksia. Muutoksilla ei ole välittömiä 
vaikutuksia Verohallintoon.

Ehdotuksen mukaisesti rahanpesun ja terrorismin rajoituksen estämisestä annetun lain 3 luvun 1 §:n 
3 momenttia selkeytettäisiin. Voimassa olevassa ja muutettavaksi ehdotetussa lainkohdassa 
viitataan ns. virka-apudirektiiviin (77/799/ETY) siitä johtuviin velvoitteisiin. Verohallinnon 
näkemyksen mukaisesti selkeyden vuoksi olisi tarpeen viitata myös ns. FATCA sopimuksen (SopS 
25/2015) ja OECD Common Reporting Standardin täytäntöönpanon mukaisiin velvoitteisiin. 
Käytännössä asiakkaan tuntemisvelvoitteet ovat näiden kaikkien instrumenttien perusteella 
samanlaiset. Silloin, jos viitataan yksinomaan virka-apudirektiiviin voi syntyä päätelmä, ettei 
rahanpesun torjuntaa koskevan sääntelyn perusteella ole huomioitava muita verosääntelystä 
johtuvia velvoitteita. Virka-apudirektiivi, FATCA sopimus ja Common Reporting Standard on 
täytäntöön pantu kansallisella lailla (laki verotusmenettelystä 1558/1995 17 a - 17 e §). Ehdotettuun 
3 luvun 1 §:n 3 momenttiin voisi tehdä seuraavan lisäyksen:

 "Tässä luvussa säädettyjä asiakkaan tuntemista koskevia toimia on noudatettava riskiperusteiseen 
arviointiin pohjautuen koko asiakassuhteen ajan. Lisäksi ilmoitusvelvollisen on noudatettava 
asiakkaan tuntemista koskevia säännöksiä, kun ilmoitusvelvollisella on tai on ollut lakisääteinen 
velvollisuus hallinnollisesta yhteistyöstä verotuksen alalla ja direktiivin 77/799/ETY kumoamisesta 
annetun neuvoston direktiivin lainsäädännön alaan kuuluvien säännösten kansallisesta 
täytäntöönpanosta ja direktiivin soveltamisesta annetun lain (185/2013) [tai muun vastaavaa 
velvoitetta koskevan sääntelyn] nojalla ottaa kalenterivuoden aikana yhteyttä asiakkaaseen 
tosiasiallista edunsaajaa koskevien merkityksellisten tietojen tarkistamista varten."
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